
Informovaný souhlas k účasti ve výzkumu  

Percepce emocí v hudbě u anhedonických pacientů s depresivní poruchou 

(předpokládaný název) 

Tento výzkum probíhá pro získání dat k bakalářské práci, která je vedena na Psychologickém 

ústavu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Bakalářskou práci píše Kateřina 

Tichá pod vedením PhDr. Ireny Komendové, Ph.D. 

Cílem výzkumu je porozumět lépe emoční percepci v hudbě u pacientů diagnostikovaných 

s depresivní poruchou. Bude Vám puštěn úryvek skladby. Po jeho poslechu bude následovat 

krátký rozhovor zaměřený na Vaše pocity a myšlenky ohledně poslechnuté skladby.  

Součástí sběru dat je rozhovor, který bude nahráván na diktafon. Nahrávky slouží pouze pro 

přepis rozhovoru a dále nebudou nijak použity. Přepisy nebudou zahrnuty ve veřejné části 

bakalářské práce, pokud k tomu nedáte své svolení. V takovém případě bude rozhovor přidán 

jako příloha k bakalářské práci. V přepisu rozhovoru ani v bakalářské práci nebude užito Vaše 

jméno, užívat se bude pouze iniciál vašeho křestního jména. Rozhovor se bude nahrávat na 

mobilní zařízení výzkumníka. Po nahrání rozhovoru bude rozhovor nahrán do počítače, kde 

bude uložen pod heslem, a z mobilního zařízení bude smazán. Veškeré dokumenty včetně 

tohoto (informovaného souhlasu) budou archivovány po dobu pěti let a poté skartovány, 

nahrávky budou smazány ze všech zařízení po obhajobě práce. 

Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a s podmínkami účasti na výzkumu „Percepce emocí 

v hudbě u anhedonických pacientů s depresivní poruchou“, a že dobrovolně souhlasím 

s účastí na tomto výzkumu. Beru na vědomí, že údaje poskytnuty pro účely tohoto výzkumu 

jsou anonymní a nebudou použity jinak, než ke zpracování a interpretaci v rámci tohoto 

výzkumu. Rovněž beru na vědomí, že svůj souhlas mohu kdykoliv odvolat.  

S veškerými osobními údaji bude nakládáno v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 

č.101/2000Sb. a etickými normami výzkumníků. Výsledky výzkumu nebudou poskytnuty 

třetím osobám ani využity k jiným než výzkumným účelům.  

Podpisem souhlasíte s participací na výzkumu a poskytnutím rozhovoru, který bude následně 

přepsán pro účely bakalářské práce.  

V………………………………………………. Dne………………… 

Jméno a příjmení………………………………………          ………………………………  

                    Podpis 


